
UCHWAŁA NR XXII/168/2026 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr XXI/156/2025 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153[1]), art. 211, 212, 235-237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483[2]) 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w uchwale budżetowej Nr XXI/156/2025 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 18 grudnia 2025 r.  

2. Kwotę dochodów w wysokości 124.383.009,39 zł zastąpić kwotą 
124.757.213,38 zł. 

1) dochody bieżące w wysokości 121.631.411,75 zł zastąpić kwotą 
122 005.615,74 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 2.751.597,64 zł. 

3. Kwotę wydatków w wysokości 129.834.637,39 zł zastąpić kwotą 
130.847.404,38 zł: 

1) wydatki bieżące w wysokości 117.285.209,42 zł zastąpić kwotą 
117.373.076,41 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.549.427,97 zł zastąpić kwotą 
13.474.327,97 zł. 

4. W wydatkach bieżących: 

1) Wydatki jednostek budżetowych w wysokości 99.900.472,08 zł zastąpić kwotą 
99.919.868,08 zł w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 63.091.755,71 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 
36.808.716,37 zł zastąpić kwotą 36.828.112,37 zł. 

2) Dotacje na zadania bieżące w wysokości 6.755.920,00 zł zastąpić kwotą 
6.824.390,99 zł 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 9.239.938,93 zł 

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
625.320,41 zł. 

5) Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości  
763.558,00 zł. 

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2026-01-23 09:53



5. Wydatki majątkowe w wysokości 12.549.427,97 zł zastąpić kwotą 
13.474.327,97 zł, w tym wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 
11.728.649,66 zł zastąpić kwotą 12.653.549,66 zł, w tym wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego w wysokości 513.509,57 zł. 

6. Stan rezerw wynosi łącznie 410.000,00 zł, w tym: 

a) rezerwa ogólna w wysokości 135.000,00 zł, 

b) rezerwa celowa w wysokości 275.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego. 

7. Plan przychodów w wysokości 8.100.000,00 zł zastąpić kwotą 8.738.563,00 zł  
pochodzących z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 2.200.000,00 zł zastąpić kwotą 2.838.563,00 zł, 

- przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w wysokości 5.900.00,00 zł, 

8. Plan rozchodów w wysokości 2.648.372,00 zł przeznaczonych na: 

a) spłatę raty kapitałowej wyemitowanych obligacji w wysokości 2.000.000,00 zł, 

b) spłatę pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na „Budowę kanalizacji sanitarnej w Barcinie przy 
ul. Podgórnej, Leśnej, Cichej i Spokojnej w wysokości 308.280,00 zł, 

c) spłatę pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na „Budowę kanalizacji sanitarnej w Wolicach” w wysokości 
136.680,00 zł, 

d) spłatę pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na „Budowę kanalizacji sanitarnej w Sadłogoszczy” 
w wysokości 203.412,00 zł, 

9. Deficyt budżetowy w wysokości 5.451.628,00 zł, zastąpić kwotą 
6.090.191,00 zł którego źródłem pokrycia są: 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 
3.251.628,00 zł. 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 2.200.000,00 zł zastąpić kwotą 2.838.563,00 zł. 

10. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.200.000,00 zł 
zastąpić kwotą 2.838.563,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 3.251.628,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz 
zaciągniętych pożyczek w kwocie 2.648.372,00 zł. 

11. Upoważnia się Burmistrza Barcina do zaciągania kredytów i pożyczek oraz 
emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań 
określonych w § 1 ust. 10 uchwały. 



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na tablicy ogłoszeń. 
 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz.1844, poz. 1846. 



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r. 

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 22 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 0,00

60004 0,00

2170 0,00

2330 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 641 422,45

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

Plan dochodów Gminy Barcin na 2026 r. 

Transport i łączno\ć 10 000,00 374 203,99 384 203,99

Lokalny transport zbiorowy 0,00 374 203,99 374 203,99

[rodki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 338 733,00 338 733,00

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

0,00 35 470,99 35 470,99

121 631 411,75 374 203,99 122 005 615,74

Ogółem:

bieżące razem:

majątkowe
2 751 597,64

w tym z tytułu dotacji i \rodków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem \rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

460 203,12 0,00 460 203,12

181 219,33

124 757 213,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

2 751 597,64 0,00

w tym z tytułu dotacji i \rodków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem \rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

181 219,33 0,00

124 383 009,39 374 203,99

majątkowe razem:

641 422,45 0,00



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r. 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 22 stycznia 2026 r.

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

869 233,40 210 612,22 180 612,22 1 500,00 179 112,22 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658 621,18 658 621,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 362,00 2 362,00 2 362,00 0,00 2 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

886 595,40 212 974,22 182 974,22 1 500,00 181 474,22 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 621,18 673 621,18 0,00 0,00

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00

116 748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 748,44 116 748,44 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

131 748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 748,44 131 748,44 0,00 0,00

209 233,40 150 612,22 150 612,22 1 500,00 149 112,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 621,18 58 621,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 362,00 2 362,00 2 362,00 0,00 2 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211 595,40 152 974,22 152 974,22 1 500,00 151 474,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 621,18 58 621,18 0,00 0,00

19 687,48 19 687,48 19 687,48 0,00 19 687,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 362,00 2 362,00 2 362,00 0,00 2 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 049,48 22 049,48 22 049,48 0,00 22 049,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 386 600,00 1 567 600,00 1 567 600,00 0,00 1 567 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 819 000,00 2 819 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

609 504,99 52 504,99 17 034,00 0,00 17 034,00 35 470,99 0,00 0,00 0,00 0,00 557 000,00 557 000,00 0,00 0,00

4 996 104,99 1 620 104,99 1 584 634,00 0,00 1 584 634,00 35 470,99 0,00 0,00 0,00 0,00 3 376 000,00 3 376 000,00 0,00 0,00

401 000,00 401 000,00 401 000,00 0,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 470,99 35 470,99 0,00 0,00 0,00 35 470,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

436 470,99 436 470,99 401 000,00 0,00 401 000,00 35 470,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 470,99 35 470,99 0,00 0,00 0,00 35 470,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 470,99 35 470,99 0,00 0,00 0,00 35 470,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 530 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

557 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557 000,00 557 000,00 0,00 0,00

2 087 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 057 000,00 2 057 000,00 0,00 0,00

4 17

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 483 251,56

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 483 251,56

01041
Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich

przed zmianą 483 251,56

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 483 251,56

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

Plan wydatków Gminy Barcin na 2026 r. 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Rozdział

w tym:

z tego:

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Wydatki 

majątkowe
§ dotacje na 

zadania 

bieżące

Plan
Wydatki bieżące

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Nazwa
zakup i objęcie 
akcji i udziałów

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

z tego:

Dział

 



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r. 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 22 stycznia 2026 r.

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Rozdział

w tym:

z tego:

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Wydatki 

majątkowe
§ dotacje na 

zadania 

bieżące

Plan
Wydatki bieżące

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Nazwa
zakup i objęcie 
akcji i udziałów

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

z tego:

Dział

1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

557 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557 000,00 557 000,00 0,00 0,00

2 057 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 057 000,00 2 057 000,00 0,00 0,00

551 600,00 551 600,00 551 600,00 0,00 551 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 034,00 1 034,00 1 034,00 0,00 1 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

552 634,00 552 634,00 552 634,00 0,00 552 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 600,00 201 600,00 201 600,00 0,00 201 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 034,00 1 034,00 1 034,00 0,00 1 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 634,00 202 634,00 202 634,00 0,00 202 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 853 000,00 534 000,00 534 000,00 0,00 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 319 000,00 1 319 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 869 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 319 000,00 1 319 000,00 0,00 0,00

334 000,00 334 000,00 334 000,00 0,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 429 149,00 11 282 578,53 11 282 578,53 45 431,83 11 237 146,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 146 570,47 1 146 570,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

352 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 900,00 352 900,00 0,00 0,00

12 782 049,00 11 282 578,53 11 282 578,53 45 431,83 11 237 146,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 499 470,47 1 499 470,47 0,00 0,00

630 500,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 500,00 425 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

980 500,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 500,00 775 500,00 0,00 0,00

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

1 866 879,99 1 644 025,81 1 644 025,81 0,00 1 644 025,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 854,18 222 854,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00

1 869 779,99 1 644 025,81 1 644 025,81 0,00 1 644 025,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 754,18 225 754,18 0,00 0,00

222 854,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 854,18 222 854,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00

225 754,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 754,18 225 754,18 0,00 0,00

5 774 740,00 5 774 740,00 30 000,00 0,00 30 000,00 5 734 740,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 807 740,00 5 807 740,00 30 000,00 0,00 30 000,00 5 767 740,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 742 000,00 3 742 000,00 0,00 0,00 0,00 3 742 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

60017 Drogi wewnętrzne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

przed zmianą 0,00

 



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r. 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 22 stycznia 2026 r.

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Rozdział

w tym:

z tego:

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Wydatki 

majątkowe
§ dotacje na 

zadania 

bieżące

Plan
Wydatki bieżące

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Nazwa
zakup i objęcie 
akcji i udziałów

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

z tego:

Dział

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 775 000,00 3 775 000,00 0,00 0,00 0,00 3 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 502 000,00 3 502 000,00 0,00 0,00 0,00 3 502 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 535 000,00 3 535 000,00 0,00 0,00 0,00 3 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 834 637,39 117 285 209,42 99 900 472,08 63 091 755,71 36 808 716,37 6 755 920,00 9 239 938,93 625 320,41 0,00 763 558,00 12 549 427,97 11 728 649,66 820 778,31 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 012 766,99 87 866,99 19 396,00 0,00 19 396,00 68 470,99 0,00 0,00 0,00 0,00 924 900,00 924 900,00 0,00 0,00

130 847 404,38 117 373 076,41 99 919 868,08 63 091 755,71 36 828 112,37 6 824 390,99 9 239 938,93 625 320,41 0,00 763 558,00 13 474 327,97 12 653 549,66 820 778,31 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 513 509,57

po zmianach 0,00

przed zmianą 513 509,57

zmniejszenie 0,00
Wydatki razem:

 



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r. 

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 22 stycznia 2026 r.

Treść Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992

Rozchody ogółem: 2 648 372,00

1 2 648 372,00

Przychody ogółem: 8 738 563,00

3 2 838 563,00

4 5 900 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Kwota (w złotych)

1 0,00

2 0,00

1 4

 



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r. 

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXII/168/2026

 Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 22 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 658 621,18 15 000,00

01041 600 000,00 15 000,00

6050 116 748,44 15 000,00

0,00 15 000,00

600 2 819 000,00 557 000,00

60013 1 500 000,00 557 000,00

6300 1 500 000,00 557 000,00

0,00 257 000,00

1 500 000,00 300 000,00

900 1 146 570,47 352 900,00

90001 425 500,00 350 000,00

6050 400 000,00 350 000,00

0,00 350 000,00

90015 222 854,18 2 900,00

6050 222 854,18 2 900,00

28 697,18 2 900,00

11 728 649,66 924 900,00

Plan wydatków na zadania inwestycyjne Gminy Barcin na 2026 r. 

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 673 621,18

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 615 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 748,44

Poprawa efektywności energetycznej budynków świetlic wiejskich w Gminie 
Barcin w ramach zadania Eko Pałuki - Ochrona stanu środowiska 
naturalnego na obszarze LSR 1.2 Zielona infrastruktura

15 000,00

Transport i łączność 3 376 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 2 057 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 057 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 251 Kaliska-Inowrocław polegająca na 
budowie drogi dla rowerów na odcinku Pturek-Knieja 257 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 254 Barcin - Wolice od km 25+210 do km 
26+330 polegająca na budowie drogi rowerowej i ciągu pieszo-rowerowego 1 800 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 499 470,47

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 775 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00

Modernizacja odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Pakoskiej w Barcinie 350 000,00

Razem 12 653 549,66

Oświetlenie ulic, placów i dróg 225 754,18

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 754,18

Oświetlenie sołectwa Pturek 31 597,18

 



Załącznik Nr 4a
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r.

Załącznik Nr 4a
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 22 stycznia 2026 r.

DziaB RozdziaB

Aączny plan 
wydatków na 

2026 r.         

(suma kol.          

5+6+7+8)

Plan wydatków 
finansowany z 

dochodów wBasnych jst 
ujęte w § 6059, § 6069

Plan wydatków 
finansowany ze 

środków wymienionych 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

u.f.p. ujęte w § 6057 , § 
6058,  § 6067,§ 6068

Plan wydatków 
finansowany z 

dochodów wBasnych jst 
ujętych w § 6056 i § 

6066

Plan wydatków 
finansowany z innych 

środków bezzwrotnych 
w ramach Norweskiego 

Mechanizmu 

Finansowego ujętych w 
§ 6055 i w § 6065

1 2 4 5 6 7 8

010 01041 483 251,56 120 812,89 362 438,67 0,00 0,00

750 75095 30 258,01 7 355,72 22 902,29 0,00 0,00

513 509,57 128 168,61 385 340,96 0,00 0,00

Nazwa zadania inwestycyjnego

Plan wydatków majątkowych w 2026 r. na programy finansowane z udziaBem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych

Razem

Cyberbezpieczny Samorząd - Gmina Barcin

3

Rozbudowa infrastruktury turystycznej w ramach projektu 

"Zielona strefa nad rozlewiskiem" w Sadłogoszczy

  



Załącznik Nr 10
do Uchwały Nr XXI/156/2025
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r. 

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 22 stycznia 2026 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji [w zł]
1 2 3 4 5 6

1 921 92109 2480 Miejski Dom Kultury 3 535 000,00

2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 1 992 740,00

Ogółem dział 921 5 527 740,00

5 527 740,00

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji [w zł]
1 2 3 4 5 6

1 600 60013 6300 Województwo Kujawsko-Pomorskie 2 057 000,00

2 057 000,00

1 750 75095 2319 Miasto Bydgoszcz 10 440,00

10 440,00

1 851 85149 2780 Powiat Żniński 22 230,00

2 851 85149 2780 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 99 950,00

122 180,00

1 921 92109 2800 Miejski Dom Kultury 170 000,00

Ogółem dział 921 170 000,00

2 359 620,00

Plan wydatków na dotacje podmiotowe i celowe w 2026 r. dla jednostek 
sektora finansów publicznych

Ogółem

Ogółem dział 600

Ogółem dział 851

Ogółem

Plan wydatków na dotacje podmiotowe w 2026 r. dla jednostek sektora finansów publicznych

Plan wydatków na dotacje celowe w 2026 r. dla jednostek sektora finansów publicznych

Ogółem dział 750

 



Załącznik Nr 12
Uchwały Nr XXI/156/2025. 
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r.

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 22 stycznia 2026r.

Dział Paragraf Treść
010 Rolnictwo i łowiectwo

Spółki wodne

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

851 Ochrona zdrowia

Programy polityki zdrowotnej

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

35 470,99

35 470,99

60004 35 470,99

20 000,00

20 000,00

75412 20 000,00

30 000,00

01009 30 000,00

30 000,00

25 500,00

85295

30 000,00

100 000,00

125 500,00

90001 25 500,00

30 000,00

30 000,00

90005 100 000,00

Plan wydatków na dotacje celowe na zadania własne Gminy Barcin w 2026 r. - 
dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rozdział Wartość

15 000,00

15 000,00

15 000,00

85149

70 000,00

70 000,00

70 000,00

92109

 



Załącznik Nr 12
Uchwały Nr XXI/156/2025. 
Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 18. 12. 2025 r.

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXII/168/2026 

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 22 stycznia 2026r.

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

422 000,00

747 970,99Razem:

92605 422 000,00

422 000,00

 



Uzasadnienie 

 

1) Wprowadza się zmiany w Uchwale budżetowej Nr XXI/156/2025 Rady Miejskiej 

w Barcinie z dnia 18 grudnia 2025 roku zwiększając dochody o  kwotę 

374.203,99 i wydatki o kwotę1.012.766,99 zł. 

2) W związku z podpisaniem umowy Nr 1/2026/FRPA/G-4/2026 dnia 30 grudnia 

2025 r. pomiędzy Gmina Barcin a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim o dopłatę ze 

środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej, w planie dochodów w dziale 600, rozdz. 60004 

wprowadza się § 2170 "Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych" w 

wysokości 338.733,00 zł.  

3) W związku z planowanym przekazaniem przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu z budżetu państwa środków na 

rzecz organizatora rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych 

przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych 

przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym do wysokości poniesionej z 

tego tytułu straty przez operatora, w planie dochodów w dziale 600, rozdz. 

60004 § 2330 "Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego" zwiększa się o kwotę 35.470,99 zł. 

Jednocześnie w planie wydatków w dziale 600, rozdz. 60004 § 2830 "Dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych" zwiększa się o kwotę 35.470,99 zł. 

4) Na uzasadnione wnioski kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Barcinie i w 

planie wydatków bieżących  dokonuje się następujących zmian: 

Dział Rozdział § Nazwa Wartość 

010 01095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.362,00 

600 60016 4300 Zakup usług pozostałych 1.034,00 



600 60017 4270 Zakup usług remontowych 16.000,00 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
33.000,00 

 

5) W planie wydatków na zadania inwestycyjne na 2026 r. wprowadza się zmiany 

zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Nazwa Wartość 

010 01041 6050 

Poprawa efektywności energetycznej budynków 

świetlic wiejskich w Gminie Barcin w ramach 

zadania Eko Pałuki - Ochrona stanu środowiska 

naturalnego na obszarze LSR 1.2 Zielona 

infrastruktura 

15.000,00 

600 60013 6300 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 251 Kaliska-

Inowrocław polegająca na budowie drogi dla 

rowerów na odcinku Pturek-Knieja 

257.000,00 

600 60013 6300 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 254 Barcin - 

Wolice od km 25+210 do km 26+330 polegająca 

na budowie drogi rowerowej i ciągu pieszo-

rowerowego 

300.000,00 

900 90001 6050 
Modernizacja odcinka kanalizacji deszczowej w 

ul. Pakoskiej w Barcinie 
350.000,00 

900 90015 6050 Oświetlenie sołectwa Pturek 2.900,00 

 


	UCHWAŁA NR XXII/168/2026 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6


	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 8
	lit. b w § 1 ust. 8
	lit. c w § 1 ust. 8
	lit. d w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 9
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	pkt 2 w § 1 ust. 10
	pkt 3 w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	§ 2
	§ 3



